

**2e Nota van inlichtingen Inzameling, huur containers, transport en verwerking van afvalstromen op gemeentelijke locaties in Ridderkerk d.d. 27-11-2025**

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Prijsblad	Er zijn een aantal locaties waar 2 x 20m3 staan. Kunnen wij voor de inschrijving qua transportprijs er vanuit gaan dat deze altijd tegelijkertijd in een combinatie transport worden geledigd?	Nee daar kunt u niet vanuit gaan
2	NVI 1 : vraag 6 van Overheidswe	NVI vraag 6: m.b.t. doorvoering overheidsheffingen en/of maatregelen antwoord u dat deze per ingangsdatum van correctie mogen worden doorgevoerd. Hoe wenst u om te gaan met de CO2 heffing + stijging afvalstoffenbelasting per 1-1-2026 die nu al bekend is? Om een gelijk speelveld te creëren is het van belang om duidelijk af te spreken of deze heffingen nu al wel of niet in de prijzen op het prijsblad verwerkt moeten worden.	De ingangsdatum van het contract is 1 februari 2026. Dus alle overheidsheffingen met betrekking tot CO2 en/of de stijging afvalstoffenbelasting die bekend zijn voor 1 februari moeten meegenomen worden in de prijzen die worden ingediend
3	Nvl-1, antwoorden 5, 16 en 51	Nvl-1, antwoorden 5, 16 en 51 Veel bedrijven hebben Social Return geborgd in de reguliere werkzaamheden. Om dit aan te tonen is een certificering in het leven geroepen, waarmee bedrijven aan kunnen tonen dat ze SROI toepassen in de reguliere werkzaamheden. Het is dan ook erg ongebruikelijk dat additioneel op deze certificering een SROI-verplichting gevraagd wordt. Kunt u de SROI-eis laten vervallen, en vervangen door een minimale certificering PSO-trede3?	Nee, de aanbestedende dienst houdt vast aan de gegeven antwoorden in de eerste nota van inlichtingen.
4	Nvl-1, antwoorden 5, 16 en 51	Nvl-1, antwoorden 5, 16 en 51 De SROI-verplichting van 5% over de aanneemsom is buitenproportioneel. De verwerking van de afvalstromen maken een groot deel van de aanneemsom, en dit is een arbeidsextensieve activiteit. Daarom is het gebruikelijk om 5% van de loonkosten als SROI-verplichting op te nemen. Kunt u de SROI-verplichting aanpassen naar 5% van de loonsom?	Nee, de aanbestedende dienst houdt vast aan de gegeven antwoorden in de eerste nota van inlichtingen.
5	Prijzenblad	Prijzenblad Het prijzenblad is wat onduidelijk in de omschrijving, en kan op verschillende manieren uitgelegd worden. U vraagt in het eerste blok een all-in prijs per lediging. In dit blok staan zowel rolcontainers als ook afzetcontainer van 5 en 20 M³ benoemd. Voor rolcontainers is het niet ongebruikelijk dat er een all-in prijs wordt opgegeven, en die bestaat dan uit de transportkosten + de verwerkingskosten. Bij de afzetcontainers is het gebruikelijk om de transportkosten apart op te geven en de verwerkingskosten op te geven met een prijs per ton. Wiuj interpreteren het nu zo dat voor de rolcontainers een priojs opgegeven dient te worden voor transport en verwerking per lediging, en dat voor de afzetcontainers enkel een transportprijs opgegeven hoeft te worden, en in het tweede blok enkel de verwerkingskosten per ton opgegeven dienen te worden. Is deze interpretatie juist?	Bijlage 3 Prijsinvulformulier is hierop aangepast. Voor de 6 m3 en 20 m3 containers wordt nu de huur en transport apart uitgevraagd.
6	NVI1, Vraag 34	Wij verzoeken u uw antwoord op vraag 34 te heroverwegen. Het is gebruikelijk binnen de afvalbranche om aansprakelijkheidslimiteringen te hanteren. Voor Inschrijver kan een ongelimiteerde aansprakelijkheid ertoe leiden dat er geen inschrijving kan worden gedaan. Indien u hier niet mee akkoord gaat verzoeken wij u toe te lichten wat de reden is dat u hiervan afwijkt in deze procedure.	Nee, zoals in de beantwoording reeds meegegeven is de aansprakelijkheid niet onbeperkt, maar wordt dit qua hoogte altijd bepaald door de hiertoe bevoegde rechtbank te Rotterdam, welke dit naar redelijkheid en billijkheid zal doen.
7	NVI1, Vraag 43	"In uw beantwoording geeft u aan dat de contractduur wordt aangepast naar een vaste looptijd van vier jaar, met de mogelijkheid tot verlenging met 2 x 12 maanden. In de oorspronkelijke aanbestedingsleidraad werd uitgegaan van een vaste looptijd van één jaar, met een verlengingsoptie van 3 x 12 maanden. Op basis daarvan is destijds het plafondbedrag vastgesteld.  Voor de volledige duur van de raamovereenkomst, inclusief optie jaren, is de opdracht geraamd op € 400.000 excl. BTW. Om te voorkomen dat de raamovereenkomst haar werking verliest bij het bereiken van het overeengekomen volume, wordt deze afgesloten op circa 150% van het geraamde bedrag. Dit betekent dat het plafondbedrag uitkomt op € 600.000 excl. BTW.  Kunt u bevestigen of het plafondbedrag eveneens wordt aangepast naar aanleiding van de gewijzigde looptijd?"	Ja, dit klopt. Het plafondbedrag komt nu uit op € 900.000,-.

8	NVI1, Vraag 47	Prijzenblad totaal, U geeft aan dat regels 8 en 9 betrekking hebben op huur- en transporttarieven. Mogen wij er dan van uitgaan dat regels 5 t/m 7 en 10 t/m 14 op dezelfde wijze geïnterpreteerd dienen te worden? Tevens geeft u aan dat regels 18 t/m 27 verwerkingstarieven betreffen. Indien bovenstaande aannames correct zijn, levert dit voor u het voordeel op dat u kunt beschikken over een sluitende CSRD-rapportage en voorkomt u dat er onnodige kosten ontstaan door aannames omtrent gewichten. Bent u bereid ons voorstel te onderschrijven en het prijzenblad hierop aan te passen?	Bijlage 3 Prijsinvulformulier is aangepast voor de 6 m3 en 20 m3 en hier alleen de prijs huur en transport uitgevraagd
9	NVI1, Vraag 40	Prijzenblad / cel C20, U geeft aan dat het water in de containers inmiddels kan weglopen. Betekent dit dat de eerder opgegeven tonnage van 500 ton (toen er nog water aanwezig was) niet meer representatief is voor de huidige situatie? Kunt u aangeven wat de tonnage bedraagt zonder het extra gewicht van het water, zodat alle inschrijvers beschikken over een gelijkwaardig en realistisch uitgangspunt.	Dit klopt, maar uiteraard weten wij niet wat dit betekent voor het opgegeven tonnage. Hier hebben wij geen cijfers van. Wij gaan er vanuit, dat u als marktpartijen zelf veel meer inzicht in heeft.

Aanvullingen aanbestedende dienst
Bijlage 3 Prijsinvulformulier is voorzien van een nieuwe revisie d.d. 27-11-2025 en als bijlage bij deze nota van inlichtingen opgenomen. Inschrijvers dienen deze versie van Bijlage 3 te gebruiken bij haar inschrijving. Indien een inschrijver een oude versie van Bijlage 3 gebruikt bij haar inschrijving, dan is deze niet vergelijkbaar met de andere inschrijvingen en wordt de gehele inschrijving als ongeldig terzijde gelegd.